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Djurskydd i Östeuropa 

c/o Monica Ohlsson 

Erik Dahlbergsgatan 49 

115 57 Stockholm 
Pg: 10 04 56-3 

SWISH 123 182 3806 

 
                                                                

                                                                  Rapport November 2023 
                     Kära faddrar, medlemmar och andra djurskyddsintresserade! 
 
Nu är det snart dags för vårt årsmöte. Vi tänkte ha mötet på Zurich, Linnégatan 5 den 5 december kl 18.00. 
Meddela mig om ni vill vara med; monica@djurskyddiost.se eller min mobil 0733-573165.  
 
Vi är så tacksamma att ni fortsätter stödja DiÖ trots att tiderna förändrats och många varit tvungna att dra ner på 
sina utgifter. Vi har även tappat en del medlemmar av olika orsaker, så ert stöd är verkligen avgörande. 
 
   

Sankt Petersburg  
Elena berättar att hon nyligen fångat in några kattungar och deras mammor. Det var en kvinna som matat dem 
under sommaren, men hon är 85 år och lämnar snart sin sommarstuga där katterna bott. Det var 5 kattungar, ca 
6 månader gamla, och 2 kattmammor. Nu är alla katterna infångade. Det bor en romsk familj bredvid damens 
sommarstuga, men de matar inga djur, så därför såg Elena ingen annan utväg än att fånga in dem och ta dem 
därifrån innan vintern. De ska släppas ut på ett ställe där hemlösa katter matas av andra djurvänner. 

 Den första kattungen infångad 
 

Nedan bild är på katten Kasaya och tyvärr den sista bilden på henne (hon äter upp Elenas spagetti på bilden) 

Elena har byggt en ny inhägnad för katterna intill sitt hus nu inför vintern. På sommaren har de en större 
inhägnad. En av hundarna hade grävt ett hål under staketet i den nya, och det hade inte Elena upptäckt (hålet var 
så nära husväggen). Häromdagen sprang Kasaya ut i hundgården genom detta hål och hundarna attackerade 
henne. Elena sprang ut direkt. De bet henne inte, men hon blev så chockad och dog inom några minuter. Så 

otroligt onödigt och sorgligt, så Elena har varit så ledsen ☹ 
Hon bodde exakt en månad hos Elena. Bilden nedan är på nya inhägnaden för katterna på vintern, det är taget 
den 10 oktober och Kasaya avled den 9 november. 
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Elena försöker att inte ta emot några nya djur eftersom många människor ändå hjälper hundar och katter, och 
hon har mindre ork i och med åldern, men också på grund av den ekonomiska situationen. Hon arbetar nu mera 
inriktat med situationerna för de vilda djuren, bl a mot betesstationerna som vi flera gånger skrivit om. 
Men Elena tänker ta hand om den här hunden som var så mager och gick och letade mat bland soporna. 
Han har ännu inte fått något namn. 

    
 
 

      
 
Sedan i mitten av september har Elena och hennes vänner försökt rädda 4 vargungar som är hemlösa och 
ensamma. Deras mamma hade skrämts iväg och vargungarna letade sig då in i närmsta by för mat. En del bybor 
matade dem, men de flesta blev rädda – för vad händer när de blir större. Elena ska försöka hjälpa vargungarna 
på något sätt. 
Hon har fått tag i en hundfälla, men då det är ett naturreservat så får man inte ställa dem var som helst.  
Lyckas de fånga dem får de flytta till BIM, ett djurhem i Moskva.  
 
De försöker även rädda 5 björnar. De sitter nu instängda i små burar i ett industriområde i Sibirien. Det finns 
ingen el, så de bor i ständigt mörker och de har ingenstans att gå i idé då burarna är små och innehåller endast 
lite halm på golven som ingen rengör. Så de både bor och sover i sin egen smuts och avföring. Där är det 
dessutom kallare inne än ute, och vintern har redan kommit dit.  
3 av björnarna är över 30 år, 2 av dem är ca 10-11 år. De har använts på en cirkus i många år, men nu har den 
stängt ner och björnarna får lida.  
Det stora djurhemmet "BIM" i Moskva där också många björnar bor är redo att ta emot dessa björnar.  
Så nu kämpar Elena återigen mot myndigheterna för att kunna få loss björnarna så de får flytta till BIM. 
 
Nu har de även infört en ny organisation i landet - Mediepolisen - de kommer att kontrollera allt vad som skrivs 
och/eller spelas in och läggs ut i sociala medier och You tube. (Och vi som drömde om djurpolisen!!! – skriver 
Elena.) 
Detta kommer att betraktas som att personen är "under utländsk påverkan", vilket är ett brott och bör bestraffas 
med höga böter eller fängelse. Så Elena och hennes vänner kan inte publicera någonting längre med risk för att få 
något straff. 
 
Vi lever som på medeltiden avslutar Elena. Vårt liv i Sovjetunionen var aldrig så begränsat som i dagens helvete. 
 
 
 
 

Elena tog nyligen in en av 
hennes utekatter, 
Casandre, Hon är sjuk 
(troligen fått någon 
infektion) så hon kan inte 
vara med de övriga 
katterna i deras inhägnad. 
Hon sover redan i Elenas 

säng 😊. Men hon är inte 

rumsren… 
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Montenegro 
 
Vårt steriliseringprojekt fortsätter som vanligt - hemlösa tikar föder I princip inga valpar längre. Trots detta 
hittar man ofta övergivna valpar - detär ägarna som inte steriliserar sina tikar utan låter de föda, sen slänger de 
valparna i soporna eller lämnar på gatan. 
Därför kommer vi att undersöka möjligheten att utöka stödet till sterilisering 
av tikar som har ägare. Även kattungar har blivit färre tack vare steriliseringar.  
Förutom våra steriliseringar har en av våra medlemmar sponsrat flera hundra kattsteriliseringar. 
 

   
 
 
Cody - den vackra hunden som hade hjärtmask - han har tyvärr inte blivit 
adopterad ännu. Det är svårt att hitta hem till stora hundar. Cody är 
lugn och snäll, han skulle verkligen behöva få ett eget hem. Livet i sheltret 
är bättre än på gatan, men varje hund längtar efter egen matte/husse. Vi 
fortsätter att leta - under tiden har några av våra medlemmar hjälpt att betala Codys 
kostnader (shelterplats samt mediciner), tusen tack för ert stöd!!! 

  
 
Jessica - "hunden i jordhålan" - detta är en riktig solskenshistoria.... 
Jessica har fått ett hem i Sverige - det bästa hemmet en hund kan önska sig. Resan dit 
var lång, men nu har hon en underbar matte och 3 fantastiska fyrbenta kompisar. 
 
Egentligen planerade jag aldrig att ta Jessica till Sverige - men eftersom min 
vän Lena erbjöd sig att ta henne och leta efter ett nytt hem, ordnade jag Jessicas resa. 
Under tiden visade sig att Lenas hund blev allvarlig sjuk och hon inte kunde ta emot Jessica.  
Det var då en annan av mina vänner, Maria, erbjöd sig att tillfälligt ta Jessica, tills Lena kunde ta emot henne. 
 
Efter några veckor kom Maria fram till att det blir alldeles för svårt att skilja sig från 
Jessica - då blev Jessica en Växjöbo på riktigt. 
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En av våra polska vänner - efter att ha hört Jessicas historia - kallade henne för "Norka" (ett polskt hundnamn) 
som även betyder "krypin" på polska, en liten håla i marken där små gnagare bor. Maria tyckte om namnet, nu 
heter Jessica "Norka". På bilder - Norka kommer ur sin jordhåla och idag, hos sin nya familj. 
 
 

  
 

   
 
Buba fortsätter sina kvällsrundor bland hundar och katter som vanligt – hon lägger ut foder, kelar en stund, ser 
hur de mår. Vid behov tar hon dem till veterinären. 
Hon letar efter nya hem till hundarna - nyligen lyckades hon hitta hem till tre hundar: Bandzo, Mrvica och Bobi. 
Hon förberedde dem för adoption, vaccinerade, avmaskade, testade... Nu är alla 3 i sina nya hem. Bilder före 
adoptionen och efter. 
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För några dagar sedan hittade Buba en liten, överiven tik - den hade ingen chans att klara sig på gatan. Som tur 
var hittade Buba ett nytt hem till lillan. 
 

  
 
Buba hjälper givetvis även katter - nedan bild när hon köper kattmat till 
katter på gatan samt några av  kattungar hor matar.  
 

  
 
 

Bosnien 
Travnik 
Situationen i sheltret är svår, kommunens dagsranson räcker inte till alla 
hundarna, för att inte nämna sjuka och gamla hundar som kräver mild kost. För 
pengarna som några av våra medlemmar har skänkt har Maja (den ansvariga 
volontären) köpt burkmat och åkt till sheltret varje lördag för att ge den till 
de mest behövande hundarna. Hon har även köpt foder till gatuhundarna – nu kommer den kalla årstiden, då är 
det mycket svårare för hundar att överleva, det är extra viktigt att hundarna inte går hungriga. 
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DiÖ har även åtagit sig att sponsra halva steriliseringsavgiften för de ägare som bestämmer sig att sterilisera sina 
tikar. Hittills har 6 tikar steriliserats, men vi hoppas på att fler ägare kommer att följa efter. 
På bilder nedan: tiken på steriliseringsbordet och på väg hem. 
 

  
 

Riga 
 
Vår lettiska samarbetspartner och vän Astrida Karklina berättar vad som har hänt på djurhemmet i Riga sedan den 
förra rapporten: 
 
”Under det senaste halvåret har vårt djurhem ”The Good Home” fortsatt att oavbrutet leta efter nya familjer till 
alla hundar och katter som vi tar hand om. Framför allt finns det en hel del katter som strövar omkring i kolonier i 
våra bostadsområden. Vi ser till att katterna blir infångade och steriliserade – och sedan omplacerade till olika 
familjer eller tillbakaförda till sina hemkvarter, under uppsikt av vänliga grannar som lägger ut mat och håller lite 
allmän koll på dem. 
 

                                                          
 
 
 

Den lyckliga 
tvåbarns-

familjen har 
precis 

adopterat 
katten Murfis, 

alla katter blir 
vaccinerade 

och 

steriliserade 

innan de 
lämnar 

djurhemmet. 
 

 
    

 

Pudeln Leksi 
kom till ”The 

Good Home” 
när ägaren 

avled och fick 
en välbehövlig 

”skönhets-
behandling” av 

volontärerna. 
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I somras hade vi inte några seminarier för våra volontärer, som vi annars regelbundet brukar ha, eftersom det 
kommer mycket färre personer och hjälper till på djurhemmet sommartid.  Men vi drog i gång med seminarierna 
igen i september. Volontärerna hjälper bland annat till med att ta ut hundarna i den närliggande skogen. Målet är 
att hundarna ska få komma ut på promenader 1–2 timmar om dagen i skogen, förutom att de rastas i 
inhägnaderna ute på gården ett par gånger om dagen. 
 

  
 

    
 
När barnen i Riga återvände till skolorna efter sina sommarlov återupptog vi möjligheten för skolklasser att 
komma på besök. På en enda vecka hann det komma 5–6 skolklasser i början. Det finns en fin tradition i Lettland, 
att man utför volontärarbete under en vecka och många barn och ungdomar väljer att hjälpa just djuren.  
När de är hos oss hjälper de till att städa och hålla rent, rensar ute på gården, socialiserar djuren genom att ge 
dem lite extra omsorg och eleverna tar även med sig olika gåvor som man har samlat in.  
Finns det även lite äldre ungdomar och vuxna bland besökarna kan vi få extra hjälp med specialkompetens, till 
exempel social media och marknadsföring. 
 
När vi får gåvor med extra mycket hund– och kattmat, delar vi gärna med oss till privata djurägare i regionen, 
personer som i många fall lever under tuffa ekonomiska förhållanden. Tillgång till näringsriktig mat är ju 
avgörande för djurens hälsa. 
 
 
Sedan i våras har det pågått en debatt om en ny djurskyddslag i Lettland. Vi hoppas att den snart ska införas, 
eftersom det bland annat skulle innebära ett förbud mot att kedja fast hundar utomhus och högre krav på 
dokumentation vid försäljning av hundar. Vi är också med i den nationella arbetsgrupp som med hjälp av 
information/kampanjer försöker att påverka politikerna till att förbättra djurskyddslagarna. 
 

Tack för all oumbärlig hjälp som ni faddrar ger oss! 
 

 
 
 
 
 
 
 

En av alla skolklasser som 
har kommit med 
presenter till djuren, 
framför allt är det mycket 
insamlad djurmat. 
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De söta valparna i Riga heter Yuki och Leslie, bara 7 månader gamla och troligtvis inte svåra  
att omplacera till nya familjer. 

 
Personalen på djurhemmet i Riga har slagit upp ett tält i en park i Riga,för att få kontakt  
med en djurintresserad allmännhet.  

 

 
En än gång ett stort tack för allt ert stöd ! 
Önskar Er alla en riktigt God Jul & Gott Nytt År! 

 

Monica Ohlsson 
Ordförande Djurskydd i Östeuropa 
Erik Dahlbergsgatan 49, 115 57 Stockholm  
Tel: 0733-573 165  
Pg: 10 04 56 – 3   Swish – 123 182 3806 
E-post: monica@djurskyddiost.se 
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